



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARMÓPOLIS/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 42

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preço visando futuras e eventuais aquisições parceladas de Medicamentos e Soluções Hospitalares para atender as necessidades do Hospital Municipal e das Unidades de Saúde (Itens Fracassados no PE 37/2022), nos termos do Decreto Municipal nº 2971/2012.*

Fornecedor : GALLI E LIOTTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA -
42.092.374/0001-24

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	200,00	FA	ISOFARMA 151700019	AMP	R\$ 29,99	R\$ 5.998,00	R\$ 46,49	R\$ 9.298,00	35,49	R\$ 16,50
Descrição: Ciprofloxacino 2mg/ml, em solução injetável, ampola de 100 ml.										
15	300,00	FA	UNIAO QUIMICA 104971138	AMP	R\$ 10,63	R\$ 3.189,00	R\$ 18,38	R\$ 5.514,00	42,17	R\$ 7,75
Descrição: Tenoxicam 20 mg/ml, IM / IV, em forma farmacêutica pó liofilizado, injetável em frasco - ampola.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 9.187,00		Subtotal Orçado: R\$ 14.812,00		37,9759 %	R\$ 5.625,00

Fornecedor : SANFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - 00.895.119/0001-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	3.000,00	FA	TEUTO	GENERICO	R\$ 2,40	R\$ 7.200,00	R\$ 2,40	R\$ 7.200,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Diclofenaco Potássico IM 75mg/3ml, forma farmacêutica em sol. injetável, amp. 3 ml.										
8	100,00	FA	JP	GENERICO	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	R\$ 18,47	R\$ 1.847,00	2,54	R\$ 0,47
Descrição: Metronidazol 0,5%, solução injetável em embalagem de 100ml										
18	20.000,00	CP	GERMED	GENERICO	R\$ 2,90	R\$ 58.000,00	R\$ 2,90	R\$ 58.000,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Cloridrato de Duloxetina 60 mg										
					Subtotal Adjudicado R\$ 67.000,00		Subtotal Orçado: R\$ 67.047,00		0,0701 %	R\$ 47,00

Fornecedor : ZUMED COMERCIAL LTDA - 06.345.634/0001-62

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	25,00	UN	FRESENIUS	FRESENIUS	R\$ 16,00	R\$ 400,00	R\$ 16,32	R\$ 408,00	1,96	R\$ 0,32
Descrição: Solução de Manitol a 20% em embalagem de 250ml.										
						Subtotal Adjudicado R\$ 400,00	Subtotal Orçado: R\$ 408,00		1,9607 %	R\$ 8,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 76.587,00	R\$ 82.267,00	6,9043 %	5.680,00

A Secretária de Saúde Homologa e Ratifica todos os atos praticados pelo Pregoeira e Equipe de Apoio do processo em epígrafe, em razão das empresas, terem atendido a todos os requisitos do edital.

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Carmópolis-SE , 22 de Dezembro de 2022

EVELYN CHRISTIAN SILVA CARVALHO
AUTORIDADE COMPETENTE